
(単位：円) 

科　　　　　目 予算額（a） 決算額（b）  差異 (a-b) 備考

Ⅰ事業活動収入

　１．会費収入 100,830,000 100,830,000 0

　　　　基本会費 60,500,000 60,500,000 0

　　　　事業会費 40,330,000 40,330,000 0

　２．雑収入 3,010,000 4,097,769 △ 1,087,769

　　　　受取利息 10,000 46,520 △ 36,520

　　　　その他 3,000,000 4,051,249 △ 1,051,249

当期収入合計(Ａ) 103,840,000 104,927,769 △ 1,087,769

前期繰越収支差額 67,000,000 68,916,285 △ 1,916,285

収入合計(Ｂ) 170,840,000 173,844,054 △ 3,004,054

Ⅱ事業活動支出 117,840,000 105,878,925 11,961,075

　１．事業費 99,951,000 88,733,578 11,217,422

　　(１)啓発費 38,721,000 30,471,695 8,249,305

　　(２)総務委員会費 99,000 84,882 14,118

　　(３)技術委員会費 352,000 21,785 330,215

　　(４)ＰＲ委員会費 518,000 307,000 211,000

　　(５)法規委員会費 425,000 84,800 340,200

　　(６)安全管理委員会費 425,000 218,610 206,390

　　(７)国際委員会費 7,000 0 7,000

　　(８)研究開発委員会費 332,000 0 332,000

　　(９)事業推進費 8,840,000 8,840,000 0

　　(10)交通費 48,000 435 47,565

　　(11)通信費 600,000 545,573 54,427

　　(12)家賃 5,952,000 5,944,224 7,776

　　(13)借室付帯費 2,328,000 2,319,139 8,861

　　(14)水道光熱費 328,000 257,472 70,528

　　(15)旅費 960,000 534,632 425,368

　　(16)交際費 40,000 0 40,000

　　(17)賃借料 320,000 294,624 25,376

　　(18)消耗品費 536,000 306,772 229,228

　　(19)雑費 400,000 345,245 54,755

    (20)図書費 344,000 209,442 134,558

　　(21)什器備品費 80,000 0 80,000

    (22)情報管理費 800,000 631,043 168,957

    (23)福利厚生費 5,200,000 5,108,645 91,355

    (24)給与手当 23,200,000 23,151,984 48,016

　　(25)賞与手当 8,640,000 8,607,096 32,904

　　(26)通勤手当 456,000 448,480 7,520

　２．管理費 17,889,000 17,145,347 743,653

　　(１)給与手当 5,800,000 5,787,996 12,004

　　(２)賞与手当 2,160,000 2,151,774 8,226

　　(３)通勤手当 114,000 112,120 1,880

　　(４)福利厚生費 1,300,000 1,277,161 22,839

    (５)集会費 5,000,000 4,683,966 316,034

    (６)委員会費 231,000 198,059 32,941

　　(７)交通費 12,000 109 11,891

　　(８)通信費 150,000 136,393 13,607

　　(９)家賃 1,488,000 1,486,056 1,944

　　(10)借室付帯費 582,000 579,785 2,215

　　(11)水道光熱費 82,000 64,368 17,632

　　(12)旅費 240,000 133,658 106,342

　　(13)交際費 10,000 0 10,000

　　(14)賃借料 80,000 73,656 6,344

　　(15)消耗品費 134,000 76,693 57,307

　　(16)雑費 100,000 86,311 13,689

　　(17)図書費 86,000 52,361 33,639

　　(18)什器備品費 20,000 0 20,000

　　(19)情報管理費 200,000 157,761 42,239
　　(20)租税公課 100,000 87,120 12,880

Ⅲ特定資産取得支出 5,000,000 5,000,000 0
　　退職給与引当預金支出 5,000,000 5,000,000 0

Ⅳ予備費支出 48,000,000 0 48,000,000

当期支出合計(Ｃ) 170,840,000 110,878,925 59,961,075

当期収支差額(Ａ)－(Ｃ) △ 67,000,000 △ 5,951,156 △ 61,048,844

次期繰越収支差額(Ｂ)－(Ｃ) 0 62,965,129 △ 62,965,129

収　支　計　算　書

2024年4月1日から2025年3月31日まで



科　　　目
当　年　度
(2025.3.31)

前　年　度
(2024.3.31)

増　　減

Ⅰ資産の部

　１．流動資産

　　　　現金 514,000 886,345 △ 372,345

　　　　普通預金 57,679,182 64,188,258 △ 6,509,076

　　　　当座預金 0 77,468 △ 77,468

　　　　定期預金 3,695,105 3,695,105 0

　　　　前払費用 1,761,654 1,401,027 360,627

　　　流動資産合計 63,649,941 70,248,203 △ 6,598,262

　２．固定資産

　　(１)特定資産

　　　　 特別資金預金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　 退職給与積立預金 26,408,030 21,408,030 5,000,000

　　　　 敷金積立預金 5,082,890 5,082,890 0

　　　　特定資産合計 32,490,920 27,490,920 5,000,000

　　(２)その他固定資産

         什器備品 6 6 0

　　　　 電話加入権 310,000 310,000 0

　　　　 敷金 2,561,195 2,561,195 0

　　　  その他固定資産合計 2,871,201 2,871,201 0

　　　固定資産合計 35,362,121 30,362,121 5,000,000

　　　資産合計 99,012,062 100,610,324 △ 1,598,262

Ⅱ負債の部

　１．流動負債

　　　　未払金 229,596 575,285 △ 345,689

　　　　預り金 455,216 756,633 △ 301,417

　　　流動負債合計 684,812 1,331,918 △ 647,106

　２．固定負債

　　　　退職給与引当金 26,408,030 21,408,030 5,000,000

　　　固定負債合計 26,408,030 21,408,030 5,000,000

　　　負債合計 27,092,842 22,739,948 4,352,894

Ⅲ正味財産の部

　１．一般正味財産

　　　　特別資金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　その他 70,919,220 76,870,376 △ 5,951,156

　　　正味財産合計 71,919,220 77,870,376 △ 5,951,156

0
　　　負債及び正味財産合計 99,012,062 100,610,324 △ 1,598,262

財務諸表の注記
1.固定資産の減価償却の方法は、定額法を採用している。
2.退職給与引当金については、役職員の退職給与に備えるため、自己都合による
　期末要支給額を計上している。

貸 　借 　対 　照 　表

（単位：円）

2025年3月31日現在



（単位：円）　

科　　　　　　　目
当　年　度
(2024.4.1～
2025.3.31)

前　年　度
(2023.4.1～
2024.3.31)

増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　受取会費 100,830,000 101,285,000 △ 455,000

　　　　　入会金 0 500,000 △ 500,000

　　　　　雑収益 4,097,769 3,474,355 623,414

　　　　　引当金取崩収入 0 0 0

　　　　 経常収益計 104,927,769 105,259,355 △ 331,586

　　（２）経常費用

　　　　  ①事業費 88,733,578 85,672,314 3,061,264

　　　　  ②管理費 17,145,347 15,181,931 1,963,416

　　　　  ③退職給付費用 5,000,000 4,000,000 1,000,000

　　　　 経常費用計 110,878,925 104,854,245 6,024,680

当期経常増減額 △ 5,951,156 405,110 △ 6,356,266

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　（２）経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 5,951,156 405,110 △ 6,356,266

　　　　一般正味財産期首残高 77,870,376 77,465,266 405,110

　　　　一般正味財産期末残高 71,919,220 77,870,376 △ 5,951,156

　

Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 71,919,220 77,870,376 △ 5,951,156

正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで



(単位：円)　

科　　　　　目

Ⅰ資産の部

　１．流動資産

　　　 現金預金

　　　　現金　　　　　　　手元有高 514,000

　　　　普通預金　　　　三井住友銀行　 16,181,601

　　　　　　　　　　　　　　三菱UFJ銀行 38,883,526

　　　　　　　　　　　　　　みずほ銀行 2,614,055

　　　　当座預金　　　　三井住友銀行 0

　　　　定期預金　　　　三井住友銀行 3,695,105

　　　　前払費用　　　　家賃・共益費 835,907

              　　　　 　　　ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ費用 616,000

　　　　　　　　　　　　　　展示出展料 220,000

　　　　　　　　　　　　　　会議費用 78,320

　　　　　　　　　　　　　　その他 11,427

      流動資産合計 63,649,941

　２．固定資産

　　(１)特定資産

　　　　 特別資金預金　　　　　　三井住友銀行 1,000,000

　　　　 退職給与積立預金　　　三菱UFJ銀行　　 26,408,030

　　　　 敷金積立預金　　　　　　三菱UFJ銀行　　 5,082,890

　　　　特定資産合計 32,490,920

　　(２)その他固定資産

　　　　 什器備品 6

　　　　 電話加入権 310,000

　　　　 敷金　 　 2,561,195

　　　　その他固定資産合計 2,871,201

　　　　固定資産合計 35,362,121
　　　　資産合計 99,012,062

Ⅱ負債の部

　１．流動負債

　　　 未払金 　　　インターネット経費　　　　　　 162,067

　　　　　　　　　　　 通信費 37,389

　　　　　　　　　　　 清掃費 24,860

　　　　　　　　　　　 手数料 5,280

　　　 預り金　　 　 源泉所得税　　 435,540

　　　　　　　　　　　 社会保険料 19,676

　　　流動負債合計 684,812

　２．固定負債

　　　 退職給与引当金 26,408,030

　　　固定負債合計 26,408,030
　　　負債合計 27,092,842

Ⅲ正味財産の部
　　　正味財産 71,919,220

2025年3月31日現在

金　　　　　　額

財　　 産 　　目　 　録


